(DEZS

SINITO C#1501 DE MISERICORD101 DE OVORE

1[T 	 Declarada de Utilidade Publica: Federal - Decreto 52.872 de 17112163

AVARÉ 	 Estadual 35.939 de 30110192 e Municipal - Decr. 53 de 05/11/56

Estância Turística de Avaré, 27 de abril de 2.023

Ofício n° 3512023/Contab/rao

Assunto: Prestação de Contas.

Estamos encaminhando para vossa apreciação e análise, a Prestação de Contas

referente aos meses de Janeiro, Fevéreiro e Março de 2.023, através de mídia digital

conforme relacionado abaixo,

• Convênio 669/2022

• Convênio 730/2022

Certo de vossas costumeiras providências antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Rodrigo W(arido  Oliveira

A

ILMA. SENHORA,

Fabiola Leão Soares Yamamoto

Diretora Técnica de Saúde III - Substituta

DRS VI- BAURU ISP

Rua Paraíba, 1003- CEP 18.700-110 - Fone PRBX: (14) 3711-9100
AVARÉ - Estado de São Paulo

CÕD. 28401

Sf,NTf, ffSf, DE MISERICORDIf, DE fiVf,RÉ

óncÃo púeLrco coNVENENTE: SECRETARTA DE EsrADo DE sÂo pAULo

CONVENIADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE AVARÉ
CNPJ: 44.584.019/000í-06
ENDEREçO E CEP: RUA PARAIBA, {003 AVARE/SP í8.700-1í0
RESPONSÁVEL PELA CONVENIADA: MIGUEL CHIBANI BARK
CPF: 749.9í4.í88-87
OBJETO: CUSTEIO MATERIAL DE CONSUMO
EXERCíC|O: MARçO/2023
ORIGEM DOS RECURSOS: ESTADUAL

Declorodo de Utilidode Público: taderal - Decroto 52.872 de 17112163
€stocluol 35.939 da,3Ot1Ot92 e, Municipol - Decr. 53 de 05111t56

ANEXO RP.í2 . REPASSES AO TERCEIRO SETOR. DEMONSTRATIVO
INTEGRÂL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE CONVÊNIO

DOCUMENTO DATA MGÊNCIA VALOR. R$

Convênio no73012022 2010612022 30t061202s 2.831.012.22

vem indicar, na forma abaixo

detalhada, âs despesas incorridas â no exercício seguinte.

Declâramos, na qualidade de entidadê supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicaÉo dos
Convenente.

fins indicados, conÍorme programa de trabalho eprovado, proposto ao órgáo público

Rodrigo de ôliveira
Contador

'[8.700-l
I 0 - Fono PÊBX: (14) 3711-91 00

- €stodo de Sõo Poulo

Bakr

r003 -

RÊCURSOS DISPONíVEIS NO EXERCíGIOOEMONSTRATIVO DOS

OATA PREVISTA PÂRA O
REPASSE (2)

VALORES PRÊV|SÍOS (R$)

|
,ou."ooo oocuMENTo oE cRÉDtro VALORES REPASSADOS

(R$)

2710312023 235.91 7,69 27103t2023 | 202.302.240.112.656 235.917.69
DO CO 859.61 0,97

235.91 7,69

coM .8.091,53

TOTAL DE

P DA

.....: r':::r::;i.;;,iiri,rr'i.,i.:.r:r,r,

DE RECURSOS 19R$ 1.1

CATEGORIA OU
FINALIDAOE DA

DESPESA

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCíCIO

(R$)
ANTERIORES E PAGAS
NESrE EXERCíCtO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCíCIO
E PAGAS NESTE
EXERCíCtO (R$)

DESPESAS
PAGAS NESTE

TOTAL DE

ExERcícto (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCíCIO

A PAGAR EM
EXERCíCrOS

sEcutNTEs (R$)
MEDICAMENTO 87.732,47 8V.732,4787.732,47l|

GÉNEROS
ALIMENTICíOS 37.413,27 37.413,27g7.413,27|

MATERIAL MEDICO E
HOSPITALAR 22.330,48

22.330,48
,r.aro,oul

MATERIAL DE
HIGIÊNE E LIMPEZA 14.675,90 í4.675,90', o.uru,no

I

TOTAL 162.152,12 162.152.12l. '162.152.12

PAGAS NO 12
BLICO

NO

recêbidos para

de 2.023.Avaré, 04 de

RVRR
cóD.28401

OATA DO REPASSE

REPASSES PÚBLIcoS

AJUSTE

:ERCICIO

I

I

ORIGEM DOS RECURSOS: ESTADUAL

Sf,l'ITf, CfiSf, DE MISERICORDIf, DE f,VfrRÉ
Declorodo de UEilidodo Público: Federol - Decreto 52.872 de 17112163

€stoduol 35.939 da 3Ol1Ol92 e Municipol - Decr. 53 de 05/1 l/5ó

REPASSES AO PRIMEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INT€GRAL DAS RECEITAS E OESPESAS

TERCEIRO SETOR E PRIMEIRO SETOR

OEJETO: CUSTEIO - MATERIAL DE CONSUMO -SANTAS CASAS SUSTENTÁVEIS.

coNvÊNro Ne 7ro/2022
ExERcÍcro: MARço/2023

BENEFTcTÁRro: SANTA cAsA DE MrsERcóRDrA DE AVARÉ

CNPI; 44,584.019/0001-06

Ruo Poroíbo,
.l003

- C€P
.l8.700-1.l0

- Fone PIIBX: (14)3711-9.l00
ê\/nAÉ - é<haala áa (Ãn D^,,1^

ITEM
DATA DO

DOCUMENTO

EsPEcrFrcAçÃo

DO DOCUMENTO

FISCAL

CREOOR NATUREzA DA DESPESA RES vALoR (Rs)

Nq CH ou

DOC.

oÉgrro

DATA DA

coMPENSAçÃo

1 ,LTDANF 302029

NF 35a6

3 06/02/2023 82540 DE HIGIENE E LII RS 13.175,90 3oso6 0610312023

4 HOSPITALAR E 06l03l2023

Rs 13.644,605 06l02l20' 48054 . LOGISTICÂ HOSPITALAR LTDA :r,::-=:::;+:f
=:jiri:i:Ê

IATERIAL MEDICO E HOSI 30.602 06103/2023
6 06l02l2t {F 286928 :RISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA !ATERtAL MÉDtco E HosPt RS r.260,4a 30.605 06l03/2023
7 06lo2lt NF394774: HDL LOGISTICA HOSPITALAR ITDA ú€DICAMENTO Rs 8.268,00 850.253 0610312023

8 06/021 NF 22038 i:::i:ii:: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA MEDICAMENTO Rs 317,s0 30,813 08103/2023
9 07 /02/2023 NF 226392 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA MEDICAMENTO nS :,,rr§§i.o,oo 30.701 07 103/2023
10 o7 lo2l2o23 NF 46208 J A DUARTE & CIA LTDA GÊNERos ALTMENTtcíos Rs 1.067,38 850.255

ost03tror377 08/0212023 NF 395173 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LIDA MEDIcAMENTO R5 824,00 30.805

oBl03/202372 08/0212023 NF 153582 L HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO S,A, MEDICAMENTO Rs 7.L27,90 30.802
NF 1683583 \,4EDICAMENTO ' RS 7.233,s4 30.810

\4 08/ô212023 NF 287109 vIEDICAMENTO RS 73o,oo 30.812
15 08/a212023 NF 121653 FUTURA COMERCIO DE PRODS.MEDICOS E HOSP.LTDA Rs 963.31 30.814

Rs 7.847,6816 08/0212023 NF 1683866 \4EDICAMENTO 30.808
77 NF 395184 HDL \,4EDICAMENTO 30.801

08/wror318 08/0212023 NF 1683823 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA \,lEDICAMENTO Rs L060,72 30.804
19 NF 468936 SUPERMED COM,E IMP.DE PROD.MED.E HOSPIT,LTDA \,4EDICAMENTO

20 08/0212023 NF 121574 FUTURA COMERCIO OE PRODS,MEDICOS E HOSP,LTDA \4EDICAMÊNTO Rs 21.s43,46 30.803 0810312023

3ENEROS ALIMTNTICIOS21 oe/ozl NF 3591 MARIA ANGELICA FONSÊCA VÉNTURINI . ME Rs 1.598,70 tolo3l2023
22 osl02l2 {F 240871 PRODS.FARMACEUTICOS LTDA TEOICAMENTO Rs 264.9 30.807 08/0312023

09/02l2t F 674531- SUPERMED COM.E IMP,DE PROD.MED,E HOSPIT.ITDA ,IEDICAMENTO Rs 13.7s9 30.806 0810312023
24 09lo2l2oi 20161 ONCORIO DIST,MEDICAMENTOS LTDA /EDICAMENTO Rs 2.6L4.74 31.301 13l03l2023
25 701021202 22465 SILVA, CARVALHO E CIA SUPERMERCADOS LTDA ÊNERôs aLrMENTrcíos RS 6.906,40 31.: 13103/2023
26 1OlO2l2023': 267 J A DUARTE & CIA LTDA GÊNERos ALTMENTTcíos RS L.272,3s 850.255 20/0312023
27 70l02l2023 NF 46262 J A DUARTE & CIA LTDA cÊNERos ALTMENTTcÍos Rs 9s7,00 850.255 2010312023
2a L3l02l2023 NF 360277 LONDRICIR COM DE MAT HOSPITALAR LÍDA MATERIAL MÉDIco E HosPI RS 852.00 rsl03l2o23

!4/0212023 NF 122552 E CIA5t iNERos ALTMENTTcíos 535,44 811 08l03l2023
30 L6/0212023 NF 1687253 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA RS 1.soo,o( t0.608 06l03/2023
31 16/02/2023 NF 85903 i AÍIVA COMERCIAL HOSPITALÂR LTDA MEDICAMENTO RS 48s.4: 30.607 06l03/2023
32 16/02/2023 NF 13196 MATERTAL MÉDtco E HosptyIARA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Rs 1.900,00 30.603 06/0312023

L6l02l2023 NF 46316 ARTE & CIA LTDA "'rill::lr,::l::i'":r,,:,,.,,,,... . 5ÊNERos ALTMENTTcíos Rs ao7.97 850.255 20/0312023
34 L7/02/2023 NF 97492 MAX MEDICAL COM.DE PROD,MEI \,ATERIAL MEDICO E HOSPI 980,00 32.002 2010312023
35 20/02/2023 NF 3602 MARIA ANGETICA FONSECA VENTURINI . ME GÊNERos ALIMÉNTIc 2.315.70 850.254 LOI03/2023
36 2210212023 NF 3603 MARIA ANGELICA FONSECA VENTURINI . ME GÊNERos ALIMENTTcÍos 'Rs L.52L,70 8Sô.2S4 rol03l2023

22/0212023 NF 46381 J A OUARTE & GÂ LfD4.,,,,Ii.i,iiirrrr'rr'::"' . .... R5 L.s63,O7 850.255 2010312023
38 2210212023 NF 248855 COMERCIAL .tMENTtCTOS Rs 661,00 32.20I 2210312023
39 24/0212023 NF 122829 SILVA, CARVALHO E CIA SUPERMERCADOS LIDA ÊNERos ALTMENTtcíos RS 234,87 31.502 Lsl03l2o23
40 24/02/2023 NF 1689657 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LÍDA MATERTAL MÉDtco E HosPr Rs 1.0s8,00 32.40r 2410312023
4r 2410212023 NF 593 RAFAEL A DE S COELHO ME GÊNERos ALtMENTtcíos Rs 210,00 33.102 3u0312023

ENDEREçO e CEP: RUA PARAIBA Ne1.003 CEP 18700-110

REspoNsÁvEr pELo BENEFTcTÁRro: MTGUEL cHtBANt BAKR

VAI-OR TOTAT RECEBIDO: RS

ORIGEM DOS RECURSOS: ÉSTADUAI

235,917,69

DESPESAS

o)lo1 l)o)a RS 609.30 30.604 06lo3 12023

2 0310212023 I MÂRiÀ ÂNGFt taÀ FôNsFaÀ vFNTt tRrNr - MF I GÊNERôs R( í sôô 1ô o?lo? l)o)?

P( 30.601

)olo?l)a)1

DAl03l)O23
IMEDICAMEN,

oal03ho23
Ê§ á?6 SO

10 aoqR§ q 71S q'

R50 ?5Á

IG

31.S01

R§

le Êrurnos lurr,ter
lGÊNFRôs

Sf,TTTf, Cf,Sf, DE MISERICORDIfr DE f,VfiRÉ
Declorodo de Utilidodo Público: Fadaral - Docreto 52.872 da 17112163

€stoduol 35.q39 da3Ol1Ol92 o Municipol- Docr. 53 deO5l11156

Fiscal, comprova exata aplicação dos

27 10212023 NF 599 RAFAEL A DE S COELHO ME lGÊNERos ALrMENTrcios Rs 622,00 30.301 03l03l202342

RS 2B7.oo 30.702 07 1031202343 2810212023 NF 600 RAFAEL A DE S COELHO ME lGÉNERos ALTMENTTcÍos

03/03/2023 NF 3606 MARIA ANGELICA FONSECA VENTURINI lGÊNERos ALTMENTTcíosME R5 1.034,10 850.256 30/031202344
Rs 700,00 31.701 L7 103/202345 o7 103/2023 NF 609 RAFÂEL A DE S CÔELHÔ ME lGÊNERos ALTMENTTcÍos

46 07l03/2023 NF 123180 SILVA. CARVALHO Ê CIA SUPERMERCADOS LTOA lGÊNERos ALTMENTTcÍos RS 333,39 32.001 20l03l2023

RS 3oo,oo 32.101 2L1031202347 0810312023 NF 610 leÊrurnos nuverutrcíosRAFAEL A DE S COELHO ME
37l03lzo234A o9/o312023 NF 71139 SILVA, CARVALHO E CIA SUPERMERCADOS LTDA lGÊNERos ALtMENTTc[os RS 40,42 33.103

RS s23,73 33.101 3rlÉ1202349 09/03/2023 NF 123267 lGÊNERos ALTMENTcíosSILVA CARVALHO E CIA SUPERMERCADOS LTDA

32.402 241031202350 70/0312023 NF 123301 SILVA, CARVALHO E CIA SUPERMERCADOS LTDA IGENERoS ALIMENTICÍos Rs 2.640,00

Rs 6.s7s.2s 32.403 241031202370l03/2023 NF 123300 lGÊNERos ALrMENT|ciosSILVA, CARVALHO Ê CIA SUPERMERCADOS LTDA

850.256 30l03l202352 7010312023 NF 3615 IGENERoS ALrMENTrciosMARIA ANGELICA FONSECA VENTURINI . ME Rs 1.298,80

Rs !.467,30 450.255 30l03l202353 7710312023 NF 3621 lGÊNERos ALTMENTlcÍosMARIA ANGELICA FONSECA VENTURINI . ME

RS 34o.oo 32.901 291031202354 2310312023 NF 620 RAFAEL A DÊ S COELHO ME IGENERoS ALIMENTICIOS

8.091.53

sALDo PARA o ExERcÍcro 941.464,O7

na qualidade de

de abril de 2.023.

para os fins

sob as penas da lei, quê a despesa relacionada,

conselho

Ruo Porcríbo, 1 003 - C€P
,l8.700-'l

I 0 - Fone PIIBX: (14) 3711-9100
antaaé ê-t^À^ l^ <Ã^ ô^,.t^

programa de trabalho aprovado, proposto ao órgão Concessor.

,1:ti
I U,'i'-J*- -*: l't{-*J-
*Wilh-'a

Aparecida Mattos Paulino .i
CPF:072.019.978-66'--/

Ciro